2. Item, daß die bösen Lüste nicht Sünde, sondern angeschaffene wesentliche Eigenschaften der

4] Deus enim non modo Adami et Evae corpus et animam ante lapsum, verum etiam corpora et animas nostras post lapsum creavit, etsi haec iam sunt corrupta. Et sane [R. 574] hodie Dominus animas et corpora nostra creaturas et opus suum esse agnoscit, sicut scriptum est Iob. 10, 8: *Manus tuae fecerunt me et plasmaverunt me totum in circuitu.* Deut. 32, 18. Esa. 45, 9; 54, 5; 64, 8. Act. 17, 28. Ps. 100, 3; 139, 14. Eccl. 12, 1.

5] Et Filium Dei unione personali illam humanam naturam, sed sine peccato, assumpsit, et non alienam, sed nostram carnem sibi adiungens artissime copulavit eiusque assumptionis ratione vere frater noster factus est, ut Scriptura testatur Hebr. 2, 14: *Posteaquam pueri commercium habent cum carne et sanguine, et ipse similiter particeps factus est eorum.* Item v. 16: *Non angelos assumit, sed semen Abrahae assumit, unde et debuit per omnia fratribus assimilari, excepto peccato.* Eandem humanam nostram naturam (opus videlicet suum) Christus redemit, eandem (quae ipsius opus est) sanctificat, eandem a mortuis resuscitat et ingenti gloria (opus videlicet suum) ornat. Peccatum autem originale non creavit, non assumpsit, non redemit, non sanctificat, non resuscitat in electis, neque unquam gloria coelesti ornabit aut salvabit, sed in beata illa resurrectione plane abolitum erit.

7] Ex his, quae a nobis allata sunt, discrimen inter corruptam naturam et inter corruptionem, quae naturae infixae est, per quam natura est corrupta, facile agnoscitur potest.

8] III. Vicissim autem credimus, docemus atque confitemur, peccatum originis non esse levem, sed tam profundam humanae naturae corruptionem, quae nihil sanum, nihil incorruptum in corpore et anima hominis, atque adeo in interioribus et exterioribus viribus eius reliquit. Sicut ecclesia canit: *Lapsus Adae vi pessima humana tota massa, natura et ipsa essentia corrupta, luce cassae* etc. Hoc 9] quantum sit malum, verbis revera est inexplicabile, neque humanae rationis acumine indagari, sed duntaxat per Verbum Dei 10] latum agnoscitur potest. Et sane [R. 575] affirmamus, quod hanc naturae corruptionem ab ipsa natura nemo nisi solus Deus separare queat, id quod per mortem in beata illa resurrectione plene fiet. Ibi enim ea ipsa natura nostra, quam nunc circumferimus, absque peccato originis et ab eodem omnino separata et remota, resurget et aeterna felicitate fruetur. Sic enim scriptum est Iob. 19, 26, 27: *Pelle mea circumdabor et in carne mea videbo Deum, quem ego visurus sum mihi, et oculi mei eum conspecturi sunt.*